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Wrocław, dnia 5 lipca 2024 r'

ORZECZENIE NB 26

Komisja Techniczna przy Wrocławskim Torze Wyścĺgów Konnych - Partynice we Wrocławiu
w składzie:

Kľzysztof Ksztoń - Przewodniczący
Agnieszka l(upczak
Małgoľzata Szewczyk

postanawiar
ukarać trenera Kazimierza Rogowskiego karą zawieszenia licencji na trenowanie koni od dnia

1"5 lipca ŻaŻ4r' do dnia 31" grudnia 2024r. włącznie za naruszenie obowiązku polegającego

na zabezpieczeniu wałacha Sorreno przed gonitwą nr 2 (W23) roz€graną w dniu 30 maja

Żo24 r. na torze we Wrocławiu przed podanĺem niedozwolonego środka dopingującego.

Uzasadnienie:
W dnĺu 28 czerwca 2024 r' Polskĺ Klub Wyścigów Konnych otľzymał wynik z GlE LaboratCIire

des Courses Hippiques W Verriěres le Buisson (Fľancja) potwierdzający obecność
niedozwolonej substancji dopingującej w postacĺ deksametazonu (dexamethasone|

w badanej próbie, pobranej na wnĺosek Komisji Technicznej: od wałacha Sorreno w dnĺu
30 maja Ża24 r. po gonitwĺe nr 2 {W23).

W dniu 1 lipca ?0Ż4 r. trener konia l(azimierz Rogowski oraz właściciele konia Elżbieta i Rafał

Urbańscy zostalĺ powĺadomieni o pozytywnym wyniku pierwszej próbki (A). Dnia 3 lipca

2o24 r. trener Rogowski przesłał Ko,misji Technicznej pisemne oświadczenie, w którYm

informuje, że ł:ezygnuje z badania drugiej próbki {B). Właściciele konia przesłali Komisji

Technicznej oświadczenie o rezygnacji z badania drugĺej próbki (B} w dniu 5 lipca 2a74 r,

orzeczeniem nr 25 z dnia._J''lipca 2024 r, Komisja Techniczna zdyskwalifikowała wałacha

Sorľeno z Vll-go miejsca zajętego w gonitwie nr 2 (W23) rozegranej 30 maja 2a24 r.

na Wrocławskim Torze Wyścigów l(onnych Partynice'

W dniu 3 lipca Ż0Ż4 r, tľener Kazimierz Rogowski przesłał Komisji Technicznej szczegółowe

wyjaśnienia. W swoim oświadczenĺu informuje on, że koń Sorreno wrócił do biegania
po długiej przerwĺe spowodowanej kontuzją' W dniu rozgrywnej gonitwy koń był w pełni

zdrowy, nie był w trakcie leczenia, ani nie podawano mu żadnych środków dopingujących.
Trener Kazimierz Rogowski przesłał Komisji Technicznej równĺeż oświadczenie lekarza

weterynarii, która potwierdza, że nie podawała żadnych leków wałachowi Sorreno w czasie

ostatniego miesĺąca. Trener podkreśla, że nie podawał swojemu koniowi żadnych środków
dopingujących oraz nie ma wiedzy, jak taki środek mógł znaleźć się w organizmie konia.

W dnĺu rozgrywanej gonitwy trener Rogowski przyjechał na tor rano, a po oporządzeniu konĺ

udał się na odpoczynek. Trener wskazał osoby, które pomagały pľowadzić konia do gonitwy,

podkreślając jednal<, że ma do nich peĺne zaufanie, W swoich wyjaśnieniach trener wskazuje



również uwagę na fakt, że we Wrocławiu jego konie stały w stajni u innego trenera, w której
przebywały także konie innych trenerów przyjeżdżających na wyścigi spoza Wrocławia, i źe
brak tam było odpowiednich zabezpieczeń np. monitoringu.

Zgodnie z załącznikĺem nr 6 ust' 1 pkt 3 do Regulaminu Wyścigów Konnych niedozwolonymi
środkami dopĺngującymi dla koni są m.in. substancje przeciwgorączkowe, przeciwbólowe
i przeciwzapalne. Deksametazon to lel< przecĺwzapalny o bardzo szerokim zastosowaniu
i zróżnicowanych możliwościach aplikowania go, dostępny wyłącznie na receptę'

W ocenie Komisji Technicznej, zebrany w sprawie materiał dowodowy wskazuje, że trener
Kazimĺerz Rogowski nie dopełnił wynĺkającego z Regulamĺnu Wyścigów Konnych obowiązku
zabezpieczenia wałacha Sorreno przed podaniem niedozwolonego środka dopingującego.
Komisja Techniczna nie przyję|a wyjaśnień złożonych przez obwinionego stwierdzając,
że trener Rogowski był już wcześniej karany za to samo przewinienie (orzeczenie nr ].3 z dnia
1L lipca 2023 r,), a zatem był świadom warunków panujących na torze we Wrocławĺu
oraz konsekwencji niezabezpieczenia konia przed podaniem niedozwolonego środka
dopingującego.

Wobec powyższego Komisja Techniczna orzekła jak w sentencji

Podstawa prawna: $ 37 ust. 2 pkt 1 i pkt7, $ 34 ust. 2 pkt 1 w zw. z $ 113 ust. 1. pkt 9
Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie
regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z dnia ].8 kwietnia 2076 r., poz. 536, dalej,,Regulamin
Wyścigów Konnych") W uW. z ust. 1 pkt 3 załącznika nr 6 do Regulaminu Wyścigów Konnych
oraz art. 23 pkt 2 ĺ art. 24 pkt 5 ustawy z dnia 18 stycznia 2001 r. o wyścigach konnych
(D2.U.2017.194 t.j. z dnia 2017.0L,31).

Krzysztof Ksztoń

Agnieszka Kupczak

Malgorzata Szewczyk
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Pouczenie;
od powyższego orzeczenia osobie ukaranej przysługuje odwołanie do Komĺsji Odwoławczej, Odwołanie wnosĺ
się w terminie 3 dnĺ od dnia doręczenia orzeczenia wraz z uzasadnĺeniem za pośľednictwem Komisji
Technicznej, Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kaľy orzeczoneJ przez Komisję Technĺczną.
osoba ukarana wpłaca kwotę pieniężną z tytulu oľzeczonej kaľy na ľzecz PKWK W terminie 14 dni od dnia
doręczenia orzeczenia.

otrzymaľem1łam w dniu (podpis)


